presbiter: Si quis sane contra hanc nostre largicionis scribturam surrexerit pro 

inrumpendo ad conatus fuerit inrumpere non hoc ualeat uindicare sed pro solo conatu 

omne prelibatum alodium, secundum sanctorum instituta cannonum, in quadruplum 

cogatur exsoluere et insuper secundum canonem Toletane consilii anathematis gladio 

feriatur, et insuper hec donacio tandiu firma permaneat donec finis eui ueniat. 
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1093 Baraut, DocUrgell 1102 (Urgellia 8, p. 26); permuta; scriptor Ermengaudus iuris ac 

legis lator sancteque Urgellensis ecclesie clauicularius et ianitor: Sane si nos aut aliquis 

homo uel femina, nobili aut uili persona contra hanc commutationis uenditionisque 

scripturam uenerit pro inrumpendo aut conatus fuerit inrumpere non hoc ualeat 

uindicare sed pro solo conatu, secundum quod sancti patres in sacris cannonibus 

sancxerunt, in quadruplum cogatur exsoluere et insuper usque ad dignam 

satisfactionem anathematis gladio feriatur, ac insuper hec commutatio atque uenditio 

firma et immobilis permaneat donec finis eui ueniat. 

1098 Baraut, ACSolsona 380, p. 255; donació; scriptor Raimundus canonicus: Sane si nos 

metipsi donatores aut aliquis homo uel femina, nobili aut uili persona conati fuerimus 

uel fuerit hoc donum infringere atque euertere uel fautor quocumque dolo existere, 

non solum quod sancti patres in canonibus secundum con[cilium] sancxerit, in 

quadruplum cogamur uel cogatur illi ecclesie exsoluere, uerum insuper secundum 

canonem toletani XI concilii anatema[ti]zacionis sententia feriamur et a liminibus 

sancte ecclesie extranei uel extraneos fiamus uel fiant. 

1183 LFeud. I 400, p. 400; procés judicial; scriptor Ermengaudus leuita: Iterum, addidit 

quod ipse et pater suus et Raimundus Guillelmi, in cuius locum pater suus Arnallus de 

Perella successit, acceperunt nomine uicarie canabam et linum, que ex canone terrarum 

et assueto usu ibi prestantur, et quia ipse ea prohibebatur accipere et sine cause 

cognicione, tamquam spoliatus hoc iure percipiendi, restitui postulabat. 

Et al. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 68r (Alturo, Glossa VI, p. 72): canon – grece, latine regula 
nun<c>cupatur 

Parisiensis Lat. 609, f. 10v (Alturo, Glosario en escritura visigótica, p. 198): 
canon – regula 

Fonts 

 Riu. 74, f. 68r; Par. Lat. 609, f. 10v  ex Isid. Etym. 6, 16, 1: Canon autem Graece, Latine regula 
nuncupatur; GlossAnsil. p. 94, 455: canon – regula Graece; Gloss. IV 213, 21: canon – regula